agência de Itabaianinha/SE, em 28/09/2016, registrada no Livro de Registro Auxiliar 3, sob nº de ordem 
4657, o proprietário JOSÉ DOS SANTOS SOARES, acima qualificado, deu o imóvel desta matrícula em 
HIPOTECA de 1O grau e sem concorrência de terceiros ao CREDOR, para garantia da dívida no valor de R$ 
69.673,53 (sessenta e nove mil e seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos), dívida 
essa com vencimento final para o dia 29/09/2016, a uma taxa de juros efetivos de 5,5% ao ano, a ser paga na 
forma constante do título e nas condições constantes do mesmo. O referido é verdade e dou fé, Itabaianinha,